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COMISION DEPORTIVA AUTOMOVILISTICA

DEL AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO

Avda. del Libertador 1850 — C1425AAR Buenos Aires — Republica argentina
Tel: (54) — 11-4808-4246 — Fax: (54) — 11 — 4808-4599 E-MAIL: cda@aca.org.ar

ARANCELES ANO 2017

LICENCIAS DEPORTIVAS - OTROS RUBROS

GRADO “B” (NACIONALES)

SUPER TC 2000
TRV 6

GRADO “C” (NACIONALES)

C-1

TURISMO NACIONAL CLASE 3 -TC 2000
TOP RACE SERIES.

C-2

TURISMO NACIONAL CLASE 2

TUR. PISTA CLASE 3 — TOP RACE JUNIOR

TURISMO PISTA CLASES 1Y 2

(NACIONALES MONOPOSTOS)
C-3
FORMULA RENAULT

C.4.- MONOMARCAS

GRADO “R” RALLY NACIONAL

R1.
MAXI - RC2 N
JUNIOR - RC 5

CO-PILOTO (NAVEGANTE) RALLY

RALLY CROSS COUNTRY — RALLYCROSS

CROSS COUNTRY - RALLYCROSS
NAVEGANTE

GRADO “R” FEDERAL

R.2.- CLASE N4 - JUNIOR
NAVEGANTE

R.3.- CLASE A
NAVEGANTE

R.4.- CLASES N1-N2- N3-N7
NAVEGANTE

PILOTO

$ 15.260.-
$12.690.-

PILOTO

$7.700.-

$ 6.500.-

$5.940.-

PILOTO

$6.630.-

$ 8.600.-

PILOTO

$9.900.-
$5.940.-
$5.940.-

$5.940.-
$ 3.750.-

$4.590.-
$ 3.100.-
$ 3.240.-
$2.700.-
$1.690.-
$ 1.560.-

CONCURRENTE

$20.250.-
$16.900.-

CONCURRENTE

$11.880.-

$7.200.-

$ 6.500.-

CONCURRENTE

$ 8.100.-

CONCURRENTE

$12.950.-
$ 7.700.-

$6.750.-

$ 6.500.-
$ 3.750.-

$2.700.-



GRADO “H”

GPA — Turismo Histérico (Piloto 6 Co-Piloto)
SPORT HISTORICO (Piloto-Navegante )

SPORT / TURISMO VELOCIDAD (AAAS-CAS)
Lic. Piloto y Concurrente

KARTING - GRADO “C” (NACIONALES)

C.1.— SUDAM (15 ANOS EN ADELANTE)
C.2.-JUNIOR (DE 12 A 14 ANOS)
C.3.— CADETES ( DE 9 A 12 ANOS )

OTROS CONCEPTOS

LICENCIA MEDICA SIN ESTUDIOS

LICENCIA MEDICA CON ESTUDIOS

PASAPORTE TECNICO DAKAR

PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE

DIRECTOR TECNICO SUPER TC 2000

PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE

DIRECTOR TECNICO TRV 6

PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE DIRECTOR TECNICO
DE TURISMO NACIONAL CLASE 3y TC 2000

PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE DIRECTOR TECNICO
DE OTRAS CATEGORIAS

ADICIONAL POR SEUDONIMO

DIRECTOR DE EQUIPO

APELACION NACIONAL

RECLAMACION

APELACION POR ARBITRARIEDAD MANIFIESTA

LICENCIA DE PROMOTOR

CARNET GPA (Auto)

FICHA HOMOLOGACION MAXI RALLY

FICHA HOMOLOGACION OTROS AUTOS DE RALLY

CASOS ESPECIALES:

PILOTO

$ 1.350.-
$ 1.350.-

$ 3.100.-

$ 1.560.-
$1.350.-
$1.220.-

$ 1.850.-
$ 2.900.-
$14.000.-

$16.990.-

$11.100.-

$ 5.070.-

$ 3.240.-
$5.940.-
$6.750.-
$16.900.-
$16.900.-
$33.750.-
$16.900.-
$ 1.350.-
$ 7.000.-
$ 1.700.-

CONCURRENTE

$1.890.-
$ 1.560.-
$ 1.350.-

Licencia por una carrera abona el 25% del Valor aprobado de la categoria con pago en efectivo.

Regularidad GPA/Sport invitados sin puntos, abona $600.- por una sola carrera

Aprobado por Mesa Directiva CDA 12/12/2016



