





COMISION DEPORTIVA AUTOMOVILISTICA DEL AUTOMÓVIL CLUB ARGENTINO

Avda. del Libertador 1850 – C1425AAR Buenos Aires – República argentina Tel: (54) – 11-4808-4246 – Fax: (54) – 11 – 4808-4599 E-MAIL: cda@aca.org.ar

ARANCELES AÑO 2017

LICENCIAS DEPORTIVAS – OTROS RUBROS

	PILOTO	CONCURRENTE
GRADO "B" (NACIONALES)		
SUPER TC 2000 TRV 6	\$ 15.260 \$ 12.690	\$20.250 \$16.900
	PILOTO	CONCURRENTE
GRADO "C" (NACIONALES)		
C-1 TURISMO NACIONAL CLASE 3 - TC 2000 TOP RACE SERIES.	\$ 7.700	\$11.880
C-2 TURISMO NACIONAL CLASE 2 TUR. PISTA CLASE 3 – TOP RACE JUNIOR	\$ 6.500	\$ 7.200
TURISMO PISTA CLASES 1 Y 2	\$ 5.940	\$ 6.500
	PILOTO	CONCURRENTE
(NACIONALES MONOPOSTOS) C-3		
FORMULA RENAULT	\$ 6.630	\$ 8.100
C.4 MONOMARCAS	\$ 8.600	
	PILOTO	CONCURRENTE
GRADO "R" RALLY NACIONAL		
R1. MAXI - RC2 N JUNIOR - RC 5 CO-PILOTO (NAVEGANTE) RALLY	\$ 9.900 \$ 5.940 \$ 5.940	\$12.950 \$ 7.700
RALLY CROSS COUNTRY - RALLYCROSS		
CROSS COUNTRY - RALLYCROSS NAVEGANTE	\$ 5.940 \$ 3.750	\$ 6.750
GRADO "R" FEDERAL		
R.2 CLASE N4 - JUNIOR NAVEGANTE	\$ 4.590 \$ 3.100	\$ 6.500
R.3 CLASE A NAVEGANTE	\$ 3.100 \$ 3.240 \$ 2.700	\$ 3.750
R.4 CLASES N1 - N2 - N3 - N7 NAVEGANTE	\$ 1.690 \$ 1.560	\$ 2.700

	PILOTO	CONCURRENTE
GRADO "H"		
GPA – Turismo Histórico (Piloto ó Co-Piloto) SPORT HISTORICO (Piloto-Navegante)	\$ 1.350 \$ 1.350	
SPORT / TURISMO VELOCIDAD (AAAS-CAS) Lic. Piloto y Concurrente	\$ 3.100	
KARTING - GRADO "C" (NACIONALES)		
C.1. – SUDAM (15 AÑOS EN ADELANTE) C.2. – JUNIOR (DE 12 A 14 AÑOS) C.3. – CADETES (DE 9 A 12 AÑOS)	\$ 1.560 \$ 1.350 \$ 1.220	\$ 1.890 \$ 1.560 \$ 1.350
OTROS CONCEPTOS		
LICENCIA MEDICA SIN ESTUDIOS	\$ 1.850	
LICENCIA MEDICA CON ESTUDIOS	\$ 2.900	
PASAPORTE TÉCNICO DAKAR	\$14.000	
PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE		
DIRECTOR TECNICO SUPER TC 2000	\$16.990	
PASAPORTE TECNICO Y LICENCIA DE		
DIRECTOR TECNICO TRV 6	\$ 11.100	
PASAPORTE TÉCNICO Y LICENCIA DE DIRECTOR TECNICO		
DE TURISMO NACIONAL CLASE 3 y TC 2000	\$ 5.070	
PASAPORTE TÉCNICO Y LICENCIA DE DIRECTOR TECNICO		
DE OTRAS CATEGORÍAS	\$ 3.240	
ADICIONAL POR SEUDÓNIMO	\$ 5.940	
DIRECTOR DE EQUIPO	\$ 6.750	
APELACIÓN NACIONAL	\$16.900	
RECLAMACIÓN	\$16.900	
APELACIÓN POR ARBITRARIEDAD MANIFIESTA	\$33.750	
LICENCIA DE PROMOTOR	\$16.900	
CARNET GPA (Auto)	\$ 1.350	
FICHA HOMOLOGACIÓN MAXI RALLY	\$ 7.000	
FICHA HOMOLOGACIÓN OTROS AUTOS DE RALLY	\$ 1.700	

CASOS ESPECIALES:

Licencia por una carrera abona el 25% del Valor aprobado de la categoría con pago en efectivo. Regularidad GPA/Sport invitados sin puntos, abona \$600.- por una sola carrera

Aprobado por Mesa Directiva CDA 12/12/2016